Facta carta benditionis et precium acceptionis notum die V.
feria 1, pridie Kalendas Maias, Era TL", regnante rex Adefonso
in Legione, et comite Sancio in Castella.

Nobis iam supradictos, qui carta ista fieri iussimus, legendo
audivimus et ad roborandum tradimus.

Garcia testis.—Juliane testis.—Belasco ¢f. —Garcia cf. —Ziti cf.

—Bee. fol. 8, col. 4.

XX VI
=l
7 de Febrero 984.
DE ORBANELIA

In Dei nomine.—In presentia de concilio de Villafrida et maio-
rino Christoforus presbiter, ego Fronildi placuit mici ut facio series
testamenti quem nullus homo in suis actibus disrumpere potest. Et
ideo tibi mea filia Natalia sic dono tibi in equalitate de tua germana
Regina illa media ferragine qui est in aditos de Orbanelia, et ipsa
alia media ferragine cum VII. plimares et medio perale vendo tibi
B.Ta-talia. in precio quantum mici bene complacuit, id est, un almute-
lio de cebaria de trico valente IIII. solidos de argento, et de ipso

' Fecha errada: debiera decir 1V feria,
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precio aput te micil remansit; abeas, teneas, possideas, vindices
atque defendas iure perpetuo. Et est ypsa ferragine sic data et sic
comparata iusta terra de Agdadga ex una parte, et de alia parte
terra de Ablegar, ut de odie die vel tempore de mes iure sit ;ebrasa et
in tuo dominio sit confirmata.

Si quis vero, quod absit, an ego aut filiis vel propinquis seve (sic)
extraneus vel quibuslivet subrogatis, per hane meam donationem
vel venditione levaverit voce in sublimitatis, seu extiterit in contra-
rietatis, quomodo pariet in eaato II. libras aureas a parte regia
potestatis, et ipsa terra dupplata a tibi Natalia.

Factac carta venditionis notum die VII. Idus Februarias,
Era TXX11.%, regnante rex Ranimiro in Legione, et comite Garsea
Fernandiz in Castella.

Ego Fronildi, qui hanc venditionem fieri volui et lerendo audivi,
et mu (sic) propria sygnum inpressi -+ an (sic) faciem de Facog et
Regina, filiis meis.

Triez testis.—Etta testis.—Munnio testis.—Belliti testis.—Rosco
testis.—Dominico rb. :

—Bee. fol. 9, col, 1,

XXVIIIL
25 de Marzo 915.
DE VILLA,.....!

En Dei nomine.—Ego Gundisalbo Telliz et uxor mea Flambla
vobis dominos et patronos nostros domno Damiano abbate sive om-
nium fratrum deservientium domum Sanctorum Apostolorum Petri
et Pauli, qui est situm in locum qui dicitur Cardenia, placuit nobis
atque convenit, sana mente et proprio deliberationis arbitrio, et ut
ante Deum nobis eveniat mercedis copiosa, donamus atque conce-
dimus serna que est in villa 2 per suos terminos de una parte flumi-
ne Vena, de alia parte rivulo que descendit de Quintana de Cautare3,
et de tercia pars, terra de Mimi- et de Juliano, et quarta parte

*  Titulo moderno casi borrado que parece decir Villagongalo: probablemente
hay que leer Villafria, pues coinciden bien con esta poblacion los linderos que
sefiala la escritura,— * Falta el nombre.— ¥ Cétar, pueblo del ayuntamiento
de Villafria; Quintana estaba en sus actuales términos,
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“terrus de Fanni et de Sempronio; emnia quantum ibidem abuimus
tradimus ex integro per omnes suos terminos, tam in vita nostra
guam et post obitum nostrum, ut sit inde victuin et subsidium deser-
vientibus Domino et Sancto Petro, ut abeant iure perpetuo et nullus
homo pro id vos inquietare presummat neque in vita nostra neque
post obitum nostrum set firmiter et quietum eam possideatis.

Quod si quis sane, quod fieri minime credimus, pro id vos inquie-
tare presumpserit, tam ego quam aut neptis meis nobilis au igno-
bilis aut quislivet homo, in primis ira Dei Omnipotentis super
eam (sic) veniat et cum Juda, qui Dominum tradidit, participium
in infernum abeat et extraneus sit a fide Christi, et terra corpus
suum non recipiat; et insuper damna secularia IIII, libras aureas
regia potestas inferat, et simile autem serna dupplata vobis reddat;
scriptura firmis permaneat.

Facta cartula testamenti vel traditionis sub Era DCCCCLIII,
die notum V. Kalendas Marcias.

Ego Gundisalbo Telliz et oxor jmea Flambla, qui hane cartula
testamenti, quem fieri iussimus, manus proprias singulos sig-
nos + -+ fecimus, et testibus tradimus ad roborandum.

Obeco abba hic.—Zorrakin hic.—Donnini abba hic.—Tayo hic.—
Jonti confessor cf.—Montanus ef.—Gundisalbo rb.—Assuri rb.—
Albaro rb.

—Bec. fol. 9, col. 2.
XXIX:
9 de Julio 1061,

In memoria Domini et Salbatoris nostri Jhesu Christi.—Ego Mar-
tyno Belascoz placuit mici bono animo ut facerem conkamitatione
de duas vineas cum illo abbate domno Sisebuto; et sunt illas vineas,
illa una in Quintana et alia est in Cardenia de Atilio, et desuper ego
Martyno Belascoz dedi ad illo abbate domno Sisebuto ad confirman-
dam conkamiatione II. solidos de argento. Si vero ego Martyno,
Propinquis vel extraneis, contra te abba Sisebuto per istas vineas

! Thulo de letra del siglo XV); De Quintana los Coxos y Carderiadixo,
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voce levaverit, aut contemtor extiterit, qualiter inprimis ira Dei
non effugiat, insuper ipsas vineas dupplatas reddat; et a parte
regia II. libras aureas exsolbat in cauto.

Facta carta kamiationis notum die VII. Idus Julias, Era
TLXXXXVIIIL.*, regnante rex Fredinandus in Legione et in
Castella.

Ego Martyno Belascoz, qui conkamiatione feci, scedula ista
fieri iussi, legendo audivi, de manu mea signum feei -, et testibus
ad roborandum tradidi.

Dominico abba testis.—Cipriano Gundizalbiz testis,—Abomar
Gundisalbiz rb.~-Annaya Vita rb.--Dominico Gomiz hic.--Belasco hic.

—Baec. fol. 9, col, 3.

( xxx

16 de Noviembre 985.
TRADITIO DE VILLA OSORMIO

In Dei nomine.—Ego Albaro presbiter placuit mici atque conve-
nit ut pro remedio anime mee, ut evadam portas inferni, trado me
in domum Sanctorum Apostolorum Petri et Pauli, locum vocitatum
Karadigna, domno Felicis abba regente ibidem fratrum caterba;
deinde omne facultate quem abeo vel habere potuero in villa de
Osormio ! et in Ripiella ? in terris, vineis, pumares, ortys, kasas,
rescula, molinos, introyta et regressa, ascensio, Domini ¢cclesia,
libros et omnia que sunt infra, tam in vita mea quam post obitum
meum, quintam partem offero in domum Domini.

8i quis vero, quod absit, an ego an germanis vel subrinis, pro-
pihquis aut extraneis, hanc meam traditionem infringere voluerit,
sit a Domino maledictus et damnatus; et inferat a parte regis V.
libras aureas, et ad Sancti Petri quod super resonat duplata vel
meliorata; et scriptura ista firmis permaneat.

* Lugar desconocido; quizds pudiera ser Villayerno, al N, de Burges,—
1 Lindando con los términos del monasterio de S. Torcuato, que fué de Car-
defia, y no lejos de la Cartuja de Miraflores, cerca de Burgos, existe un despobla-
do llamado La Revilla, que quizés corresponda 4 este pueblo, Cf. Mufioz y Rive-
1o, Coleccibn de Fueros.... 1, 257.
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Facta carta traditionis notutn die XVI. kalendas Decembris,
Era TXXIIIL.*, regnante rex Vermudo in Legione, et comite Garsea
Fernandez in Castella.

Ego Albaro presbiter, qui hane traditionem fieri volui, legendo
audivi, manu mea roboravi «, et testificandum et rovorandum
tradidi.

Albaro hic.—Bermudo hic.—Petrus hic.—Munnio rb.—Johan-
nes rb.—Gomiz rb.

—Bee. fol. 9, col. 8. £Q
(XXXY
18 d;}}'::ea'o 949.
DE MALMELLARE

In Dei nomine.—Ego frater Nunila de promta mente et sponta-
nea voluntate trado corpus meum et anima mea ad atrio Sancte
Eugenie et Sancte Marine, cuius ¢eclesia fundata est in ripa que
dicitur Manmellare 1, ad tibi abbate meo Severo et ad fratres regu-
lantes trado omnia mea facultate, sibe terras quam vineas, molinos
et ortos, sive kasas cum suos solares et orrio in ypsas kasas cum
suo adito, introytu et regressu, et omnia mea causa, tam mobile
quam etiam et inmobile, bobes et oves et omnia vasilia et usque ad
modica gallina, ipsas kasas inter Sancti Mikael et Sancti Martyni,
illa medietate de omnia mea facultate, tam in vita mea quam post
obitum meum, sit concessum tibi abbate meo domno Severo per
omne tempore longevo.—Et si ego Nunila frater aut filiis aut neptis
aut aliquis homo ex subrogatis personis tibi abbati meo Severo vel
fratribus tuis tibi adduxerit voce contrarietatis, ira Dei abeat in
Primis et cum Juda Domini traditore abeat portionem in inferno
inferiori; et insuper reddat ad sancta regula ipsa que super resonat
dupplata vel meliorata, et ad dominus terre III, libras aureas red-
dat in cauto,

Facta carta traditionis notum die V. feria, XV. Kalendas Fe-
bruarias, Era DCCCCLXXXVII, rex Ranimiro in Legione, et comi-
te Fernando Gundisalbiz in Castella.

1

Marmellar de Arrita, al N, de Burgos. Cfr, Fuentes... t, Il, p. 17, nota 32,
Tganza, I, p, 220,

38 BECERRO GOTICO

Ego Nunila frater, qui hane traditionem feeci, legendo audivi, de
manu mea sygnum feci -, et testibus ad rovorandum tradidi.

Obeco presbiter rb.—Adefonso rb.—Donnu rb.—Audas presbiter
testis.—Stefano testis.—Paterno testis.—Mansendo hic.—Antonio
hic.—Sempronio hic.—Elias hic.

—Bec. fol. 9, col. 4.
XXX]I
22 de Julio 964,
DE MALMELLARE

In Dei nomine.—Ego Belliti et uxor mea Momadonna et filios
nostros Garcia et Flagino, totos una pariter, facimus traditione ad
abbate nostro domno Severo et ad regula de Sancta Eugenia et Sancti
Adriani et Sancte Marine, cuius ecclesias fundatas sunt in ripa de
Manmellare: tradimus corpus et animas nostras, et nostras heredi-
tates, vineas, terras, pumares, ortales, molinos, kasas, solares, tam
mobile quam etiam et immobile, omnia facultate nostra ubique in-
veneritis in montes, in‘fontes, in exitu et regressu, omnia sit in
vestra magna potentia et de fratribus de vestra regula, tam in

morte quam etiam in vita.

Et si ego Bellite et uxor mea Momadonna aut nostros filios aut
aliquis homo, subrogata persona, voce adduxerit contra nostra
sancta regula, vel etiam contemptor extiterit, qualiter ira Dei in-
primis habeat, et ad sancta regula quod super resonat in duppla
reddat, et ad dominus terre IIIL. libras aureas offerat; et seriptura
ista firmitatem habeat.

Facta carta traditionis notum die quod est XI. Kalendas Agustas,
Era TIL*, regnante rex Sancio in Legione, et comite Fredinando in
Castella.

Ego Bellite et uxor mea Momadonna et nostris filiis, qui ista con-
firmatione fecimus, et legente audivimus, et manus nostras sygnos
fecimus 4 -+ -+ -, et hae roborandum tradimus,

Liandre hic.—Uscando hie.—Quintila hic.—Sisebuto ts.—Petru ts.
—Gudemeri ts.—Trasmondo ts.

—Bee. fol. 10, eol. 1.
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XXXIIT
25 de Diciembre 962,
DE MALMELLARE

In Dei nomine.—Ego Trasmondo et uxor mea Emila trademus
nostra propria vinea ad atrio Sancte Eugenie et Sancte Marine et
Sanecti Adriani atque ad abbate nostro domno Severo vel eius fratri-
bus, qui ibi militant in operibus bonis; et est ypsa vinea iusta
termino de Trasmondo et de alia pars Argisso, in villa que dicunt
Manmellare, ita ut de odie die vel tempore sit ipsa vinea tradita
atque confirmata in vestra regula, tam in vita nostra quam post
bitum nostrum por cuncta secula, ut fiat oblatio in sanctos altares
pro redemptione ad animas nostras; et qui hunc nostrum factum
propinquis vel extraneis confringere voluerit, in primis sit segrega-~
tus ad corporis et ad sanguinis Christi; cum Juda Domini traditore
lugeat penas in inferno inferiori, amen; et seriptura ista firmis obti-

"neat robore. _

Facta carta traditionis vel confirmationis notum die VIIL. Ka-
lendas Januarias, Era T., regnante rex Sancio in Legione, et comi-
te Fernando in Castella,

Ego Trasmondo et uxor mea Emilo, qui hanec cartula traditionis
fieri iussimus, legendo audivimus, manus nostras proprias singulos
8ygnos expressimus -+ - , et testibus ad roborandum tradimus.

Argisso hic.—Gomiz hic.—Abolmondar hic.—Placenti testis.—
Tello testis.—Vincenti testis.

—Bee. fol. 10, col. 2.

XXXIV
31 de Octubre 963.
DE MALMELLARE

In Dei nomine.—Ego Gota vendo mea propria vinea cum suo
fundus terre quem abeo de parentes meos ad tibi domno Severo
abba et ad tuos regulantes; et estipsa vinea in adito de Manmellare;
illa media vinea vendo tibi pernominato ad sex operarios cabatura;
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et_est in loco predicto iusta vinea de filios de Jhoannes et de alia
parte de Arias. Et ego Gota accepi precium ex te abba domno
Severo quantum mici complacuit, id est, de cevaria in quinque
solidos de argento; et vobis omnibus hominibus notum git quod abba
Severus dedit et ego Gota accepi et aput eum nicil remansit; abeas
tu, abba domno Severo, cum tuos regulantes ipsa vinea iure quieto
per omne seculo. Et si ego Gota aut filiis aut aliquis propinquis vel
extraneis per hanc media vinea iudicium compulsavero, aut quisli-
bet voce levaverit, qualiter ira Dei incidat in primis, et non abeat
parte cum omnibus sanctis set cum quibus sunt in inferna damna-
tys, et in duppla reddat hoc supra sunt dietis, et XXX.* solidos in-
ferat a parteregis.

Facta carta venditionis vel comparationis notum die sabbato, II.
Kalendas Novembris, Era TI, regnante rex Sancioin Legione, et
comite Fernando Gundisalbiz in Castella.

Ego Gota, qui hanc scedula venditionis fieri iussi, legente audivi,
manu propria signum - feci, et testibus ad roborandum tradidi.

Trasmondo hic.—Petro hic.—Mansendo hic.—Amando rb.—Be-
1lite rb.—Roderico rb.

~Bec. fol. 10, col. 2.
XXXV
3 de Febrero 921,
DE MOLINOS DE EBEIA

In Dei nomine et Salbatoris Jhesu Christi.—Domnis sanctis atque
gloriosis et post Deum nobis fortissimis patronis, venerandis marti-
ribus, quorum reliquie condite requiescunt Sanctorum Apostolorum
Petri et Pauli, in cuius honore vaselica fundata est in suburbio quem
dicunt Vurgos, in locum quem vocitant Caradigna, ubi et ypse fun-
datus esse dignoscitur.

Ego famulus vester Gundessabus, Didaci comite filius, et uxor
mea domna. Maria, si beneficiis divinis nostra compensetur oblatio,
parvipenditur quod offerimus, que quod sumus, quod vidimus,
quodque regni prediti et rerum domini sumus celesti largitate
percepimus; sed quia omnis oblatio pro fidei quantitate et sin-
ceritate pensatur, non putamus esse minima que magna fides
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Deo consecrat. Denique offerimus idem sancte ¢cclesi¢ vestre pro
subgidium_fratrum, in eodem monasterio vitam sanctam tenen-
tibus, pro remedio animabus nostris et ut ante Deum mercedis
recipiamus vicem, id est, molinis cum suis productilibus aquis, vide-
licet, aqua de Ebeia ! et Aslancon de presa de sub ripa de Villa
Alvura 2 usque ad desruinata de Castillo 3 ad integrun tradimus et
concedimus %; ut nullus homo vos inquietare presumat 5, et, ut iam
diximus, sit concessum ¢cclesig vestre et cultoribus vobis deservien-
tibus perpetuo tempore in vestro vindicent iure.

Quod si guisquam pontifiecum aut supprestitum nostrum vel
cuiugpiam assertionis aut generis homo, fratres aut subrinis aut
filiis vel neptis seu aliqua subrogata persona, hane nostram volue-
rit convellere devotionem, aut huius nostri decreti vel testamenti
infringere temptaverit, sit anathematus in conspectu Dei Patris et
sanctorum apostolorum vel omnium martyrum eius; et in hoe seculo
exors ab omni cetu religionis et Giegi lepra percutiantur, et eum
Datham et Abiron, quem terra vivus absorbuit, damnatus et con-
fusus pereat; et insuper baratri incendii ustulandus adhereat, et
cum Juda traditoris partycipium abeat in infernum, qui nostre
oblationis cartula sacre legamenta inervare volaerit; et insuper
inferat partem idem sancte gcclesig vestr¢ tantum et alium quan-
tum auferre conaverit; et a parte regis vel comitis VIIL libras
aureat reddat in cauto.

Facta scriptura testamenti notum die III. Nonas Februarias,
Era DCCCC LVIII®, regnum fruente glorioso principe Ordonius
rex in Obieto, et comite Nunu Fernandiz in Castella, et Petrus abba
agmina monacorrm regente in Caradigna.

Et ego accepi ex vobis in signum pensum libras centum viginti,
et panno in sexaginta solidos, et manto feruzi in viginti solidos.

Ego Gundesalbus Didaz manu propria roboravi ».—Domna
Maria rob,—Belasco rob.— Alveto rob.—Gundisalbo Gudistioz rob. —

i

lbeas de Juarros, al N. de Cardefia. Cf, Fuentes... 1, p. abg.— * Villalgura,
despoblado & orillas del Arlazén, término municipal de Zalduendo.— ® Castil de
la Vega, molino harinero 4 orillas del Arlanzén, término municipal de Castrillo
dellv*ﬂ-'—- 4 Berganza. I1, 376, anade después de Castillo las palabras siguientes:
et in latitudinem usque in summa ripa usque dum pergit in Castello.— * En el orig,
hay ademas audeat, con obelo.
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Didaco Gudistioz rob,—Ruderico Didaz testis.—Adega testis.—Dida-
co Nepzan testis.—Albaro Obecoz testis,—Munnio conf.—Fredinando
conf.—Orofilo conf.—Tellu conf.—Sarragino conf.—Feles presbiter
in honore pelle dedit.

—Bee. fol. 10, col. 3 4; Berganza, 11, 375.

XXXVI
31 de Agosto 1050.
DE SANCT! MARTINI VILLA VASCONES

In nomine Domini Dei et Salbatoris Jhesu Cristi.—Domnis sanc-
tis atque gloriosis et post Deum nobis fortissimis patronis, veneran-
dis martiribus, quorum reliquie condite requiescunt Sanctorum
Apostolorum Petri et Pauli, in cuius honore vaselica fundata est in
suburbio quem dicunt Vurgos, in locum quod vocitant Karadigna,
ubi et ipso monasterio fundatus esse dignoscitur.

Ego Fredinandus, gratia Dei rex, et uxor mea Sancia, si benefi-
ciis divinis nostra compensetur oblatio, parvipenditur quod con-
cedimus, quodque quod sumus quodque regno prediti et rerum
domini sumus celesti largitate locupletati; set quia omnis oblatio
pro fidei quantitate et sinceritate pensatur, non putamus esse
minima que magna fides Deo consecrat. Denique non est nobis
dubium sed multis manet notissimmum et cognitum et quod de
nostro datum habuistis concessum atque firmatum, vobis patribus
nostris Gomessanus ¢piscopus et Dominico abba vel omni colle-
gio monacorum Sancti Petri; ideo concedimus vobis nostrum mo-
nasterium proprium Sancti Martini nominatum !, qui est situm
in suburbio de Vurgos, in flumen Aslanzon, subtus Villa-Vasco-
nes ?, ab omni integritate cum suis prestationibus et decaniis suis,
domus, atriis, terris, vineis, ortys, molinis, padulis, saucos, cum

v Llamose después San Martin del Rio, y hoy queda reducido 4 molino hari=
nero con su casa, dentro del término municipal de Castrillo del Val. Las rentas
del molino y heredades 4 él anejas pertenecian 4 la dignidad abacial de Cardefia —
¥ Villavascones despoblado 4 corta distancia del lugar de San Medel, ayunta-
miento de Cardefiajimeno, Véase la escritura de 25 de Febrero 926 donde se dan
detalles sobre la fundacion de este lugar,
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suis productilibus antiquis aquis, sicut determinatum fuit ab anti-
quis possessoribus, id est, de penna de so ripa ad directo a reno-
visco; et de alia pars, de illa fonte de illo pratiello de sso ripa
ad directo, ad illo calice ubi emitunt aqua rigare illa veika que
est de Sancti Martyni; et unas defesas in illa aqua per piscare
in suo termino. Et nos accepimus de vobis in honore quingen-
tos solidos de argento et uno manto aurifreso eum toto suo servi-
tio de ecclesia. Omnia autem, ut iam diximus, sit confirmatum
eclesip vestre ypsum locum supra taxatum et cultoribus ibidem
deservientibus, perpetuo tempore in vestro vindicet iure, ut odie
tempore in vestro arvitrio maneat.

Si quis tamen, quod fieri prorsus credimus, an nos an filiis an
neptis seu aliqui ex successoribus nostris vel posterioribus hunc
nostrum pretex seu confirmatione nixus fuerit violare aut disrumpe-
re, fiat a Domino nequitur punitus, et a corpus eius maneat seclu-
sus, et ecum Levitan detineatur fundo baratri assurus, ¢ternasque
penas lugiturus; insuper secularia damna sit aflictus; et regiam
partem centum auri talenta inferat; et post'hec hunc nostrum tes-
tamentum firmis et stabilis per secula maneat, amen.

Facta scriptio testamenti vel confirmationis regulari die no-
tum II. Kalendas Septembris, Era TLXXXVIIL.*, regnante sere-
nissimo domno Fredinando principe in Legione et in Castella sub
divina clementia.

Ego Fredinandus, gratia Dei rex, qui hune testamentum fieri
iussi, manu mea sygnum sk inpressi.—Similiter et ego Sancia,
gratia Dei regina, hanc series a me facta testamenti, manu mea
signum feci 34, et testibus ad roborandum et confirmandum tra-
dimus.

Sanctius, prolis regis, testis.—Adefonsus, filio regis, testis.—
Garsea, filio regis, testis.—Urraka, filia regis, rob.—Tegridia, filia
regis, rob.—Munnio Adefonso rob.—Guttier Adefonso rob.—Gomiz
- Didag rob.—Flagino Fernandi¢ rob.—Munnio Fernandi¢ rob.—Di-
daco Munnioz hic.—Nunnu Albaroz hic.—Ruderico Vermudez hic.—
Munnio Fanniz hie.—Sarragino Fanniz hic.—Didaco Albariz hic.—
Gutter Gundisalbiz hic.—Munnio Gudestioz hic.—Gundisalbo Albariz
testis.—Petrus Petriz testis.—Fredinando Rodriz testis.—Albaro Ru-
deriz testis.—Ordonio Ordoniz testis.
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Bernaldus ¢piscopus rob.—Ciprianus episcopus rob.—Gomessa-
nus episcopus rob.—Enneco abba rob,—Garsea abba rob.

—Bec. fol. 11, col. 1; Berganza, II, 428; el cual publicé &4 medias esta
eseritura.

XXXVII
23 de Agosto 955.
DE AGUA CONPARATA DE SANCTI MARTINI

In Dei nomine.—Ego Didaco Obecoz nullus que gentis imperio
nec suadentis articulo set propria et spontanea mici accessit vo-
luntas, ut venderem tibi Enncco abba et Mantius presbiter ve-
sociorum vestrorum simulque et ad regula Sancti Martyni et aliorum
sanctorum, quorum reliquie condite requiescunt et e¢cclesia est
fundata super ripa fluminis Aslanzon, in locum vocitatum Villa de
Vascones, ita ut supra diximus vendo vobis, id est, aqua in Aslan-
zon in rivulo antiquo in termino Castrello, que parentibus meis in
locum eremum prehendere vel scadare aut scalidare potuerunt,
sicut antiqua gens dereliquerunt, ita enim vendo vobis ipsa aqua de
litus ab alio litus de super termine molino Micearri usque ad termi-
no Saneti Martyni, ut dominetig’illa aqua per ipsa sua via qui discu-
rrit ad ipso monasterio Sancti Martyni, et lfaciatis de illa quicquid
volueritus ad integrum, sive autem molendina seu ortularia, liberam
potestatem abeatis. Et ego aceepi ex vobis precium quantum miei
bene complacuit, id est, lgavnllo per colore bayo et pelle anninia
et XX. solidos de argento. et ex ipso preecio aput vos nicil remansit
debitum nec mieci Didaco in ypsa aqua distraendi vel possidendi,
set tu abba Enneco cum omnibus fratribus tuis abeas per secu-
la, amen.